
Vydává Obec Dalovice, výtisk 03/2014 • ZDARMA

DALOVICKÉ LISTY

1

ZAČÍNALI NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE A DOTÁHLI TO 
AŽ NA OLYMPIÁDU
Šéfredaktor Milan Harvánek vyzpovídal zástupce hasičů Dalo-
vic manžele Kateřinu a Romana Krumphanzlovi.
Na začátku rozhovoru mi manželé Krumphanzlovi pověděli, že navazují na tradici dobrovolných 
hasičů v Dalovicích, která sahá až do roku 1946, kdy byl Sbor dobrovolných hasičů založen. 
V jeho prvopočátcích se o významný rozvoj zasloužil zakladatel a dlouholetý člen pan Jan 
Václavík s manželkou Věrou, na jejichž práci úspěšně navazují současní členové v čele právě 
s Romanem a Kateřinou. Tyto dvě osobnosti Sboru dobrovolných hasičů Dalovic se věnují 
koníčku již od základní školy. Roman a Kateřina se mi svěřili, že po celou dobu působení v 
dobrovolném sboru hasičů neměli problém s novými zájemci o požární sport, ze kterého 
vzešlo několik profesionálních hasičů, kteří působí nebo působili v HZS Karlovarského kraje.
Pokračování rozhovoru na straně 3.

VYBYDLENÝ HOTEL OHŘE SE ÚSPĚŠNĚ PROMĚŇUJE
Také vás zajímá, kdy bude dostavena jedna z dominant Dalovic, bývalý hotel Ohře a jakou 
úlohu bude plnit budova v příštích letech? Zeptali jsme se na to předsedy představenstva 
hotelu Carlsbad Inn a.s. pana Mgr. Olega Chodusova.
U některých občanů budova vyvolává otázku „dostaví se někdy“? Já patřil mezi ně. Proto 
jsem zavolal panu Chodusovi, který je letitým obyvatelem Dalovic, aby celou situaci kolem 
rozestavěného hotelu osvětlil. Co zamýšlí s budovou a proč stavba postupuje tak pomalu? Pan 
Chodusov mi pověděl, že se zde staví hotel s názvem Carlsbad Inn a že se na budově  pracuje 
denně podle nastaveného harmonogramu, který odpovídá finančním možnostem akciové 
společnosti a že  po pětiletém neúspěšném žádání o dotaci na celý projekt, p. Mgr. Chodusov 
se společníky požádal o dotaci alespoň pro SPA část hotelu. Jak jsem se před několika dny 
dozvěděl, společnost Carlsbad Inn a.s. se probojovala do třetího kola výběrového řízení pro 
Evropskou dotaci na SPA část hotelu, která byla v této fázi zamítnuta. Z tohoto důvodu se 
společníci rozhodli projekt  rozdělit na dvě části a to na  prioritní hotelovou část se zázemím 
hotelu a na SPA část, která bude dodatečně vybudována. 
V současné době jsou ukončeny veškeré práce spojené se zateplením budovy a také nově 
vystavěná šestipatrová výtahová šachta. Stavební práce trvají již rok a půl a investoři odhadují, 
že je v současnosti v projektu proinvestováno okolo 30% stavebních nákladů. Po dokončení 
by měl hotel disponovat až 80-ti lůžky, velkou restaurací, lobby barem, vinárnou a přilehlým 
parkovištěm. SPA část pak bazénem, saunou a drobnými službami pro veřejnost. Při té příležitosti by mělo vzniknout několik 
nových pracovních míst, což je šance i pro občany Dalovic. 
Fandíme investorovi, kterému se daří už několik let zdolávat všechny překážky, ať už finanční nebo byrokratické, a aby zdárně celý 
projekt dovedl až do konce a úspěšně otevřel hotel, který jistě bude přínosem pro nás pro všechny.

KVĚTEN 2014

Zábava pro důchodce
Dne 27.04.2014 pořádal spolek Rodiče 
dalovických dětí společně s obcí Dalovice,  
setkání s důchodci. Starosta obce Ing. 
Lukáš Kolovrátek pohostil seniory a 
vyslechl si jejich názory, které by mohly 
vést ke zlepšení bydlení seniorů v obci. 
Doufáme, že se senioři hezky bavili a už 
teď slibujeme letní akci, kterou Rodiče 
dalovických dětí společně s obcí Dalovice 
připravují.



2

VÝBĚR ZE 43. JEDNÁNÍ ZO DALOVICE

Z jednání zastupitelstva obce (ZO) vybíráme.
- projednána byla smlouva s firmou EKO-KOM, a.s. o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů
- ZO schválilo na základě doporučení výběrové komise firmu ENGADA Europe a.s. Plzeň 
pro veřejnou zakázku „Společenský dům Dalovice“
- schválen byl závěrečný účet obce za rok 2013
- na vědomí byla přijata zpráva finančního výboru
- na vědomí vzalo ZO zprávu o opravách domu čp. 196 v majetku obce Dalovice
- starosta obce informoval o zaplacených fakturách do 50 000,- Kč bez DPH, o likvidaci 
plynového sporáku z objektu Májová čp. 196 a o částce na opravu komunikace – 
křižovatka ulic Stará cesta x Horní x K Lesu
- místostarostka informovala o přípravě „ Vítání občánků 2014“ a o přípravě voleb do 
Evropského parlamentu, upozornila na stále více stížností na nedodržování  obecně 
závazné  vyhlášky č.1/2012 (např. o sobotách, nedělích a státem uznávaných svátcích 
zákaz používání hlučných travních sekaček nebo pil)

- volby do Evropského parlamentu se konají 23. 5. a 24. 5. 2014 v budově 
obecního úřadu
- ve spolupráci se spolkem Rodiče dalovických dětí se připravuje Dětský den 
31. 5. 2014
-  za nedodržování OZV č. 1/2012 budou dostávat neukáznění občané obce 
od pověřených pracovníků obecního úřadu blokové pokuty nebo bude s nimi 
zahájeno správní řízení
- v současné době se připravuje umístění 3 nových  kontejnerů pro 
sběr nepotřebného textilu, párové obuvi a hraček pro charitativní účely 
(umístěny budou u nádob se separovaným odpadem Na Výsluní U Kostela x 
Všeborovická a Jílová x Borská)

Informace Obecního úřadu

 
15.05.
16.05.
17.05.
18.05.
19.05.
20.05.
21.05.
22.05.
23.05.
24.05.
25.05.
26.05.
27.05.
28.05.
29.05.
30.05.
31.05.
01.06.
02.06.
03.06.
04.06.
05.06.
06.06.
07.06.
08.06.
09.06.
10.06.
11.06.
12.06.
13.06.
14.06.
15.06.

PSI
Ebony
Riky
Karina
Tara
Maggie
Cite
Bára
Arina
Benita
Bonny
Arif
Bastien
Alf
Daxi
Rasty
Pongo
Denis
Deli
Tesák
Ar
Tin
Billy
Anita
Alby
Lex
Cigy
Dyk
Sad
Gero
Rintintin
Buš
Huč

KOČKY
Líza, Aňa
Elsa
Patti, Jety
Zeus
Kikina, Barbucha
Oliver, Esta
Jennifer, Ivoš
Max, Mahulena
Rozárka
Gina, Giny
Annie
Nikos
Kiara,Tonča
Romico, Šáša
Morgan, Eva
Robin, Putzo
Macík
Rick, Yankee
Aranka
Aster
Kris
Hamlet, Urika
Baltazar
Linda
Dino
Elen
Hugo
Merry
Akim
Just
Sylva, Gólia
Butterly

KALENDÁŘ 
DOMÁCÍCH 
MAZLÍČKŮ

OBDOBÍ CHŘESTU
Květen a červen jsou sezónou první jarní zeleniny, a hlavně chřestu. Na této velmi lahodné 
a jemné zelenině si pochutnávali už faraoni a římští labužníci. Na chřestu si můžeme cenit 
hlavně léčivé účinky. Z historie chřestu dále víme, že semínka chřestu s sebou přivezli křižáci 
z blízkého východu. V západní Evropě se chřest začal šířit jako zelenina kolem roku 1470, 
když se pěstoval ve francouzských klášterech k léčebným kůrám. Pro rozšíření chřestu ve 
Francii vykonal mnoho proslulý zahradník krále slunce, Ludvíka XIV., který založil ve Versailles 
první chřestové plantáže ve Francii. Vášnivou milovnicí chřestu byla markýza de Pompadour 
a chřest se stal její zásluhou velkou módou. Český název chřest pochází ze staročeštiny a 
písemné záznamy jsou již z doby Karla IV. Během 15. a 16. století bylo toto slovo zapomenuto a zůstal jen jiný starý lidový název: hro-
mové koření. Tento název asi dostal podle červených bobulek. Později se ujalo slovo špargl jako germanismus. Teprve Josef Svatopluk 
Presl vzkřísil název „chřest“ v Květeně z r. 1819, odtud ho převzal do slovníku Josef Jungmann. 

Doporučujeme vám recepty:
Kuřecí polévka s chřestem
K přípravě budete potřebovat
200 g kuřecího masa, 150 g kořenové zeleniny, jedna malá cibule, pět zrnek celého pepře, jedna zeleninová paprika, 100 g chřestu, vegeta, 
petrželová nať

Kuřecí maso vložíme do 1,5 l studené vody a přivedeme do varu. Přidáme očištěnou a nakrájenou kořenovou zeleninu, umytou cibuli, 
osolíme, opepříme a na mírném ohni vaříme téměř do měkka. Papriku očistíme, nakrájíme a vložíme do polévky. Očištěný chřest 
umyjeme, nakrájíme, přidáme do polévky a uvaříme do měkka. Před podáváním posypeme nakrájenou petrželovou natí a ochutíme 
vegetou.

Zapékaný chřest v sýrové omáčce
K přípravě budete potřebovat:
500 g chřestu, sůl, 150 g tvrdého sýru, 0,1 l zakysané smetany, dvě vejce, pepř, muškátový oříšek, olej, dvě 
rajčata, petrželová nať

Chřest očistíme, dáme na síto a vložíme na pět minut do vařící osolené vody. Vyndáme a na sítě necháme 
okapat. Nastrouhaný tvrdý sýr rozmícháme ve smetaně, přidáme rozšlehaná vejce a promícháme. Chřest 
rozložíme do vymaštěného pekáče, zalijeme sýrovou směsí, okořeníme pepřem a špetkou nastrouhané-
ho muškátového oříšku. Ve vyhřáté troubě zapečeme. Ozdobíme nakrájenými rajčaty a petrželovou natí. 
K přípravě můžeme použít i sterilizovaný chřest, v tom případě ho nevaříme.



31.05.2014 SOBOTA 10:00 - 15:00
DEN DĚTÍ V PARKU

3

DEN DĚTÍ
v DALOVICKÉM PARKU
31.5.2014
10:00-15:00
Kolotoč
Pidi ZOO

Divadlo
Dětský den startujeme pohádkou

Malování na obličej
Skákací hrady

Cukrová vata

Pro děti buřt a limonáda
DISCIPLÍNY

R D EI
.
Č

DALOVICKÝCH DETÍ z.s.ˇ
.

SPOLU S OBCÍ DALOVICE

Pořádají

ZDARMA

2.6.2014 PONDĚ LÍ 
BLEŠ Í  TRH
s Logistickou stř ední  š kolou-zamě ř ení  na dě tské  obleč ení . 

BLEŠÍ TRH
2.června 2014 12:00 - 19:00

V AREÁLU LOGISTICKÉ ŠKOLY
BLEŠÍ TRH SE ZAMĚŘENÍM NA VĚCI PRO DĚTI A RODINU

Prodejte věci, které mají stále hodnotu a pro které nemáte 
využití. Prodejní místo si můžete rezervovat zdarma na 

na telefonním čísle školy  353 224 830.

Žáci Střední odborné školy logistické
Široká veřejnost
Rodiče z Dalovic a okolí
Žáci 8. a 9. tříd základních škol a studenti středních škol

KDO MŮŽE PŘIJÍT PRODÁVAT?

DOPROVODNÝ PROGRAM
Prohlídka školního zámečku a památek zámeckého parku

Luxusní limuzína společnosti Limuzína Transport Karlovy Vary
Po dobu akce reprodukovaná hudba

Počítačové simulátory, promítání DVD filmů ze života školy
Informace od studentů

12:00-14:00 - 1. ročník soutěže Logistik Junior ZŠ 2014

CO MŮŽETE PRODÁVAT?
dětské oblečení a módní doplňky, oblečení pro dospělé a 

studenty, vše pro sport, výpočení techniku, CD a elektroniku, 
kancelářské potřeby, učebnice, knihy a vše ostatní 

nejen pro studium.

VĚCI, KTERÉ BUDETE CHTÍT DAROVAT, SPOLEK RODIČE
DALOVICKÝCH DĚTÍ VĚNUJE VESNIČCE SOS NEBO ARMÁDĚ SPÁSY.

DOPROVODNÝ PROGRAM

Rodičedalovickýchdětí

OBEC DALOVICE

PARTNEŘI AKCE:

SPOLU S OBCÍ
DALOVICE&

PLÁNOVANÉ AKCE SPOLKU RODIČE DALOVICKÝCH DĚTÍ

Začínali na základní škole a dotáhli to až na Olympiádu
Rozhovor s Romanem Kumphanzlem a Kateřinou Krumphanzlovou.

MH: Můžete vyjmenovat  jací profesionálové se z hasičského spolku v Dalovicích rekrutovali?
RK: Mimo mě jsou to Jiří Karas, Tomáš Doleček, Miroslav Brož a Daniel Mottl.
MH: Kolik členů má v současné době vaše sdružení?
KK: Naše sdružení má 97 členů, z toho je 41 dětí, to znamená, že členská základna je veliká. Jsou u nás děti od čtyř let. S dorostenci je malinko problém, 
asi jako v každém podobném sportu, a pak jsou tu dospělí, mezi nimi máme i ty, které jsme si už s manželem odchovali. My dva se věnujeme mladým 
hasičům už 13 let. Myslím, že se nám podařilo navázat na manžele Václavíkovi.
RK:Rád bych zmínil, že z celkového počtu je deset aktivních členů, kteří splňují zdravotní a odborné podmínky, a jsou schopni zasahovat.
MH: Do jaké kategorie hasičských jednotek spadají dobrovolní hasiči v Dalovicích?
RK: Je šest kategorií a naše jednotka spadá pod kategorii JPOV, která má místní působnost, tzn., že by měla zasahovat jen na území obce a má také výjezd 
do deseti minut od vyhlášení poplachu. Ale může se stát, že operační středisko rozhodne jinak, jako to bylo v případě nedávného výjezdu, kdy byla naše 
jednotka povolána na Bochovsko, aby pomáhala při hledání ztracené tříleté holčičky.
KK: Já bych ráda zmínila, že i když spadáme do kategorie JPOV, můžeme říci, že jsme po technické stránce velmi dobře vybaveni. Výjezdů máme cca deset 
až dvanáct ročně. Týká se to požárů a z velké části popadaných stromů, dále odčerpávání vody při haváriích a přírodních katastrofách.
MH: Jak se mohou případní zájemci o požární sport dostat do vašich řad?
KK: Požární sport rozdělujeme do kategorií dětí, mládeže, dorostu a dospělých. Dětičky mají celoroční hru „PLAMEN“ kde plní různé disciplíny. Mají závod 
požárnické všestrannosti, štafetu požárních dvojic, štafetu 4x60m a požární útok. Soutěž se řídí směrnicemi pro celou ČR. Také se pak mohou zúčastňovat 
pohárových soutěží v kraji. Poté to přechází přes dorost až k dospělým. My dospělí v současné době jezdíme nejvíce na pohárové soutěže, které jsou 
zařazené do Krajské karlovarské ligy v požárních útocích. Dále jsou v požárním sportu pořádány postupové soutěže, kde se ve třech disciplínách bojuje 
z okresního, přes krajské kolo o postup až na Mistrovství ČR. 
MH: Jakými úspěchy se v požárním sportu můžete pochlubit?
KK: Družstvo žen i mužů dosáhlo v uplynulých letech stupně vítězů v Krajské karlovarské lize v požárních útocích. V obou kategoriích jsme také celkem 6x 
reprezentovali náš kraj na Mistrovství ČR v požárním sportu, a tady Roman se může pyšnit tím, že se v roce 1997 zúčastnil hasičské olympiády v Dánském 
městě Hernink, reprezentoval tak dobrovolné hasiče a Českou republiku. (Hasičská olympiáda je absolutním vrcholem v požárním sportu pozn. Redakce).
MH: V jakém vztahu jste s Obcí Dalovice?
KK: Máme velmi dobrou spolupráci s obcí, která nám každoročně přispívá na údržbu budovy hasičárny, která je majetkem obce. Dále podporují rozvoj 
dětí, přispívají nám na každoroční jarní soustředění. Velmi nám také pomohli, když jsme v roce 2010/2011 pořádali okresní kolo hry „PLAMEN“. My to 
obci oplácíme výpomocí při mytí komunikace nebo při pořádání kulturních akcí. Dobrou spolupráci máme také se ZŠ, přes zimu můžeme využívat s dětmi 
tělocvičnu a na P‘LAMENU mohli být všichni ubytováni ve škole a jídelna pro nás uvařila. My jsme pak zase vypomohli např. při stěhování těžkých věcí 
z půdy nebo řezání stromů v areálu školy.
RK: Jenom bych dodal, že je vlastně povinností obce mít zřízenou jednotku pro řešení problematiky na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva.



KVĚ TINOVÝ  INSPEKTOR ODPOČÍTÁVÁ POSLEDNÍ DNY 
PŘED STARTEM

REGISTROVAT SE MŮŽETE NA FACEBOOKU RDD nebo může-
te využít tyto kontakty:
SMS se jmé nem a adresou na tel. č í slo 775 521 323  
Email inspektor@rodicedalovickychdeti.cz
     
PRAVIDLA SOUTĚ Ž E NA WWW.RODICEDALOVICKYCHDETI.CZ 
NEBO V KVĚ TNOVÉ M VYDÁ NÍ  DALOVICKÝ CH LISTŮ . 
      
Soutě ž  probí há  na ú zemí  Dalovic, Vysoké  a Vš eborovic
     
Termí n trvá ní  soutě ž e: 1.6. – 30.8.2014 

SPOLU S OBCÍ DALOVICE

INSPEKTOR
KVETINOVY

R D EI
.
Č

DALOVICKÝCH DETÍ z.s.ˇ
.

od 1.6. –do 30.8. 2014
PRAVIDLA SOUTEZE NAJDETE NA

www.rodicedalovickychdeti.cz
Vyzdobte si okno, balkón, lodžii, terasu, průčelí, okolí domu
 nebo předzahrádku a vyhrávejte ceny od Flora Centrum

a voucher od Obce Dalovice a Spolku Rodiče dalovických dětí 
v hodnotě 1000,-Kč na zahradnické potřeby. 

DALŠÍ AKCE V DALOVICÍCH

30.05.2014 PÁTEK OD 21:00 
Diskotéka u Čutňáka

4

SOŠ logistická a SOÚ Dalovice
Hlavní 114/29
www.logistickaskola.cz
tel.: +420 353 223 129
Ředitelka školy: +420 353 227 565

Praktický lékař
Všeborovická 143
tel.: +420 353 226 305

Oční lékař
Hlavní 9/11
tel.: +420 353 221 190

Jak si zapamatovat čísla

poznámka  telefonní číslo 112 je jednot-
né evropské číslo tísňového volání.

Do příštích dalovických listů
připravujeme:
Rozhovor se starostou.

Obec Dalovice
Hlavní 99, 362 63 Dalovice

www.ou-dalovice.cz
tel.: +420 353 222 789

Pošta
Příční ul. 131

tel.: +420 353 226 369

Základní škola 
U Potoka 120

www.zsdalovice.eu
tel.: +420 731 612 340

+420 353 224 578
družina tel.: +420 721 022 903

Mateřská škola
U Potoka 120

www.msdalovice.cz
Štěpánka Frousová

zástupkyně ředitele školy pro MŠ
tel.: +420 773 435 483

1. a 2. třída   tel.: 353 226 316 
       3. třída   tel.: 774 500 610

Školní Jídelna
tel.: +420 731 438 061

+420 353 227 356

SZeŠ Dalovice
Hlavní 1/27

szes.dalovice@volny.cz
www.szes-dalovice.cz

tel.: +420 353 223 129
+420 728 376 298

PRVNÍ POMOC 155

HASIČI 150

POLICIE 158

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A KONTAKTY

3. vydání v roce 2014 pro vás připravila redakce Rodiče dalovických dětí.

Povoleno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 18653
Vydává obec Dalovice
Hlavní 99
362 63 Dalovice

Redakce Rodiče Dalovických listů 
Šéfredaktor: Milan Harvánek
Grafi cká úprava: Media Studio s.r.o. - David Helebrant
Tisk: 750 výtisků připravila tiskárna Garmond Dalovice
Redakce: redakce@rodicedalovickychdeti.cz
Inzerce: podatelna@ou-dalovice.cz
Distribuce ZDARMA do poštovních schránek.
Dalovické listy tiskneme na recyklovaný papír.

Detektivní rodinná hádanka
Pravidla hádanky: Há danká ř  př eč te rodině  zadá ní  a rodina poklá dá  
há danká ř i otá zky, na které  mů ž e odpoví dat pouze ano nebo ne. řešení 
hádanky naleznete na konci této stránky vpravo. Př ejeme hezkou zá bavu.
      
Há danka: V hotelu o půlnoci sedí na posteli nervózní muž. Tento muž 
zvedá sluchátko, telefonuje a pak spokojeně usíná. Proč byl muž nervózní 
a teď může spokojeně usnout?  
Řešení hádanky najdete na konci této stránky.

Spojovačka pro děti
Spojovač ka uč í  zá bavnou formou dě ti poč í tat, nebo abecedu. V 
Dalovických Listech má  vaš e dí tě  za ú kol spojit vš echny teč ky v poř adí , 
které  urč ují  č í sla. 

Soused vedle v pokoji strašně chrápal. Zazvonění telefonu jej vzbudilo, takže náš muž může klidně spát.Řešení hádanky:


